No.2020－85変更

2020年12月

検査測定実施場所変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび下記検査項目におきまして、検査測定実施場所を変更させて

いただきたくご案内いたします。また、測定場所変更に伴いまして、ウイ

ルス感染症検査と細胞診検査を同時にご依頼いただいた際の案内書掲載

内容が一部変更となりますので、併せてご案内いたします。

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■ 変更実施日

2021年 1月 4日（月）ご依頼分より

■ 変更項目一覧

項目コード 検 査 項 目 新 測定実施場所 現 測定実施場所

2800 3 ヒトパピローマウイルスDNA（ハイリスクグループ）

エスアールエル

八王子ラボラト

リー

エスアールエル

羽村ラボラトリ

ー ＆D

6216 8
ヒトパピローマウイルスDNA（ハイリスクグループ）
（LBC)

6487 1 ヒトパピローマウイルス（HPV）ジェノタイプ判定

2801 1 ヒトパピローマウイルス（ローリスクグループ）

6215 1
ヒトパピローマウイルスDNA（ローリスクグループ）
(LBC)

■ 案内書備考欄および欄外変更
ウイルス感染症検査について

項目コード 検査項目
掲載
箇所

新 現

6471 1

ヒトパピローマ
ウ イ ル ス
DNA(16型、18
型、
その他ハイリス
クグループ) 欄外

[6471 1]ヒトパピローマウ
イルスDNA(16型、18型、そ
の他ハイリスクグループ)、
[6487 1]ヒトパピローマウ
イルス(HPV)ジェノタイプ判
定について
[2326 0] 細胞診 (婦人科
LBC)または[6241 8]細胞診
(婦人科LBC ベセスダシステ
ム)との同時依頼のみ可能です
が、その際、細胞診の所要日数
が1～2日遅れます。

[6471 1]ヒトパピローマウイル
スDNA(16型、18型、その他ハイ
リスクグループ)について
 [2326 0]細胞診(婦人科LBC)ま
たは[6241 8]細胞診(婦人科LBC
ベセスダシステム)との同時依頼の
み可能ですが、その際、細胞診の所
要日数が1～2日遅れます。

6487 1

ヒトパピローマ
ウイルス (HPV)
ジェノタイプ判
定

（記載なし）

6216 8

ヒトパピローマ
ウ イ ル ス
DNA(ハイリス
ク グ ル ー
プ)(LBC)

備考

測定対象は16、18、31、33、
35、39、45、51、52、56、
58、59、68型です。ただし、
型別の判定ではありません。細
胞診検査 (V41:ThinPrep容
器)との同時依頼も可能です
が、その際、細胞診の所要日数
が1～2日遅れます。

測定対象は16、18、31、33、35、
39、45、51、52、56、58、59、
68型です。ただし、型別の判定で
はありません。細胞診検査
(V41:ThinPrep容器)との同時依
頼も可能です。
             ＆D

6215 1

ヒトパピローマ
ウ イ ル ス
DNA(ローリス
ク グ ル ー
プ)(LBC)

測定対象は6、11、42、43、
44型です。ただし、型別の判
定ではありません。細胞診検査
(V41:ThinPrep容器)との同
時依頼も可能ですが、その際、
細胞診の所要日数が1～2日遅
れます。

測定対象は6、11、42、43、44
型です。ただし、型別の判定ではあ
り ま せ ん 。 細 胞 診 検 査
(V41:ThinPrep容器)との同時依
頼も可能です。
             ＆D

病理学的検査：細胞診検査について

項目コード 検査項目
掲載
箇所

新 現

6241-8
細胞診 (婦人科
LBCベセスダシ
ステム)

欄外

[6241 8]細胞診 (婦人科
LBC ベセスダシステム)、
[2326 0]細胞診 (婦人科
LBC)について
ヒトパピローマウイルス検
査(V41:ThinPrep 容器)と
の同時依頼も可能ですが、そ
の際、細胞診の所要日数が 1
～2 日遅れます。

[6241 8]細胞診(婦人科 LBC ベ
セスダシステム)、 [2326 0]細
胞診(婦人科 LBC)について
[6471 1]ヒトパピローマウイル
ス DNA(16型、18 型、その他ハ
イリスクグループ）との同時依頼
が可能ですが、その際、細胞診の
所要日数が 1～2 日遅れます。

2326-0
細胞診 (婦人科
LBC)